

SỞ Y TẾ TỈNH QUẢNG NINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
BỆNH VIỆN SẢN NHI **Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

Số: 1266 /KH-BVSN

Quảng Ninh, ngày 19 tháng 11 năm 2018

KẾ HOẠCH

**Tổ chức thi tay nghề kiểm tra chất lượng một số đối tượng cán bộ nhân viên
tại bệnh viện Sản Nhi tỉnh Quảng Ninh**

Căn cứ Thông tư 14/2012/TT-BNV ngày 18/12/2012 của Bộ Nội vụ hướng dẫn thực hiện Nghị định số 41/2012/NĐ-CP ngày 8/5/2012 của Chính phủ quy định về vị trí việc làm trong các đơn vị công lập;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 08/TTLT-BYT-BNV ngày 05/6/2007 của liên Bộ Y tế, Bộ Nội vụ hướng dẫn định mức biên chế sự nghiệp trong các cơ sở y tế nhà nước;

Căn cứ Quyết định 106/QĐ-SYT ngày 10/2/2014 của Sở Y tế tỉnh Quảng Ninh về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ và tổ chức bộ máy của Bệnh viện Sản Nhi tỉnh Quảng Ninh;

Căn cứ Nghị định 43/2006/NĐ-CP ngày 25/4/2006 của Chính phủ Quy định quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về thực hiện nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, biên chế và tài chính đối với đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị định số 16/2015/NĐ-CP ngày 14/02/2015 của Chính phủ về Quy định cơ chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ việc nâng cao chất lượng tại các vị trí việc làm của bệnh viện Sản Nhi tỉnh Quảng Ninh,

Bệnh viện Sản Nhi tỉnh Quảng Ninh xây dựng Kế hoạch Tổ chức thi tay nghề kiểm tra chất lượng một số đối tượng cán bộ nhân viên tại bệnh viện Sản Nhi tỉnh Quảng Ninh tháng 12 năm 2018 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nâng cao năng lực chuyên môn nghiệp vụ, đạo đức nghề nghiệp văn hóa giao tiếp ứng xử, thái độ phục vụ người bệnh thân thiện, tận tình, chu đáo, hướng đến nâng cao chăm sóc người bệnh ngày một tốt hơn.

- Đánh giá thực chất trình độ nhân viên Điều dưỡng, Nữ hộ sinh, Kỹ thuật viên, Dược sỹ... từ đó để có kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng, bố trí sắp xếp vị trí việc làm phù hợp.

- Trong trường hợp điểm thi không đạt yêu cầu theo quy định sẽ xem xét cắt thưởng và chấm dứt hợp đồng.

2. Yêu cầu

Việc tổ chức thi phải theo đúng các quy định hiện hành; đảm bảo bình đẳng, công khai, minh bạch, khách quan; nhằm bố trí, sắp xếp vị trí việc làm phù hợp với cơ cấu chức danh nghề nghiệp; đáp ứng nhu cầu của Bệnh viện Sản Nhi tỉnh Quảng Ninh.

II. ĐỐI TƯỢNG THI

Đối tượng Hợp đồng lao động (Điều dưỡng, hộ sinh, kỹ thuật viên, dược sĩ...) hết thời gian thử việc vào ngày 30/11/2018 (Có danh sách kèm theo).

III. HÌNH THỨC THI:

1. Lý thuyết
2. Thực hành tay nghề
3. Phỏng vấn.

IV. NỘI DUNG THI

1. Lý thuyết

a. Văn bản pháp quy

- Luật Khám bệnh, Chữa bệnh có hiệu lực từ ngày 01/01/2011 (Chương I: Điều 03 và 06; Chương II từ Điều 07 đến Điều 16; Chương III từ Điều 31 đến 40 và Chương V từ Điều 59 đến 66).

- Quy chế Bệnh viện Ban hành kèm theo quyết định số 1895/1997/QĐ-BYT ngày 19/9/1997 của Bộ Y tế (Phần II Quy chế nhiệm vụ, quyền hạn, chức trách cá nhân, mục từ 62 đến 71; Phần III quy chế kế hoạch: quy chế quản lý biểu mẫu và sổ ghi chép thông tin y tế, Quy chế quản lý và sử dụng vật tư, thiết bị y tế; Phần IV về Quy chế thường trực: Quy chế cấp cứu, Quy chế vào viện, chuyển khoa chuyển viện ra viện, Quy chế hội chẩn, Quy chế Hồ sơ bệnh án).

- Thông tư 18/2009/TT-BYT ngày 14/10/2009 của Bộ Y tế về Hướng dẫn tổ chức thực hiện công tác Kiểm soát nhiễm khuẩn tại các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh;

- Thông tư liên tịch 58/2015/TTLT-BYT-BTNMT ngày 31/12/2015 Quy định về quản lý chất thải y tế;

- Thông tư 07/2011/TT-BYT ngày 26/01/2011 về Hướng dẫn công tác điều dưỡng về chăm sóc người bệnh toàn diện;

- Thông tư 08/2011/TT-BYT ngày 26/01/2011 về Hướng dẫn về công tác dinh dưỡng, tiết chế trong bệnh viện;

- Thông tư 23/2011/TT-BYT của Bộ Y tế về hướng dẫn sử dụng thuốc trong các cơ sở y tế có giường bệnh.

- Thông tư 07/2014/TT- BYT ngày 25/2/2014 Quy định về Quy tắc ứng xử của công chức, viên chức, người lao động làm việc tại các cơ sở Y tế.

- Quyết định số 2151/QĐ BHYT ngày 4/6/2015 về việc phê duyệt kế hoạch triển khai thực hiện “Đổi mới phong cách, thái độ phục vụ của cán bộ Y tế hướng tới sự hài lòng của người bệnh”.

- Thông tư 01/2013/TT- BHYT hướng dẫn thực hiện chất lượng xét nghiệm tại các cơ sở khám chữa bệnh;

- Thông tư 51/2017/TT-BYT ngày 29/12/2017 về hướng dẫn phòng chẩn đoán và xử trí phản vệ;

b. Kỹ thuật chuyên môn: Theo quy chế chuyên môn đã học và thực hành.

2. Thực hành tay nghề: Thực hiện quy trình chuyên môn đã bốc thăm.

3. Phong vấn: Hiểu biết xã hội, nghề nghiệp và kỹ năng giao tiếp, ứng xử.

V. THỜI GIAN THI: Ngày 30/11/2018

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN.

Phòng Tổ chức hành chính phối hợp với phòng Điều dưỡng, phòng QLCL-CSKH và khoa, phòng có thí sinh tham dự thực hiện Kế hoạch như trên./.

Nơi nhận:

- Ban giám đốc;
- Các khoa/ phòng;
- Lưu: VT, TCHC.



Nguyễn Quốc Hùng

DANH SÁCH THI TAY NGHỀ THÁNG 12 NĂM 2018

(Kèm theo Kế hoạch số 1266/KH-BVSN ngày 19/11/2018 của Bệnh viện Sản Nhi)

TT	Họ và tên	Sinh ngày	Trình độ chuyên môn	Khoa, phòng	Thời gian thử việc	Ghi chú
1	Lê Thị Thu Hà	06/02/1996	Điều dưỡng cao đẳng	Sơ sinh	01/10/2018-30/11/2018	
2	Vũ Đức Duy	26/4/1994	Điều dưỡng trung cấp	Hồi sức cấp cứu	01/10/2018-30/11/2018	
3	Vũ Minh Hải	28/06/1993	Điều dưỡng trung cấp	Nội nhi	01/10/2018-30/11/2018	
4	Dương Văn Hải	01/02/1991	Dược sĩ trung cấp	Dược	01/10/2018-30/11/2018	
5	Nguyễn Thị Trang	01/04/1994	Điều dưỡng cao đẳng	QLCL-CSKH	01/10/2018-30/11/2018	
6	Võ Thị Thanh Mỹ	28/02/1992	Cử nhân hệ thống thông tin quản lý chuyên ngành tin học tài chính kế toán	TCKT	01/10/2018-30/11/2018	Chi thi phỏng vấn
7	Nguyễn Thị Bình	24/08/1991	Nhân viên vận chuyển tiếp đón	Phòng khám số 2	01/10/2018-30/11/2018	
8	Nguyễn Mỹ Linh	24/06/1996	Điều dưỡng đại học	KB-CCL	01/10/2018-30/11/2018	